Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ

Сургутский район
муницнпалыюе бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребёпка - детский сад «Золотая рыбка»

«22» марта 2019
г. Лянтор

ПРИКАЗ

О подготовке и проведении районного семинара
«Экономическое воспитание дошкольников>>

(в рамках работы ресурсного центра)

№ 165

В соответствии с планом работы департамента образования и молодежной
политики администрации Сургутского района на 2018-2019 учебный год, планом
работы ресурсного центра муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения центра развития ребенка - детского сада «Золотая
рыбка» на март 2019 года, на основании приказа департамента образования и
молодежной политики администрации Сургутского района «О проведении
семинара» от 22.03 .2019 № 185, с целью обобщения и распространения
инновационного педагогического -опьхт-а по формированию предпосьшок
финансовой грамотности у дошкольников

ПРИКАЗЬШАЮ:
1. Осуществлять подготовку к районному семинару «Экономическое воспитание

дошкольников» в срок до 28 . 03.2019г.
2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1 ).
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к семинару (Приложение 2).
4, Рабочей группе:
4.1.Координировать подготовку мероприятия в срок до 28 .03 .2019г.
4.2.Разработать содержание сюжетно-ролевых игр экономического содержания в

срок до 25.03.2019г.
4.3 . Разработать сценарий проведения круга по решению ситуационных задач

экономического содержания в срок до 25 .03.2019г.
4.4 .Обогатить предметно пространственную среду образовательной организации

атрибутами, необходимыми для экономического воспитания дошкольников в
срок до 28.03 . 2019г.

5. Старшему воспитателю Максимовой О.В.: ~
5 .1.Пригласить к участию в семинаре представителей БУ ВО «Сургутскии

государственный университет», кафедры финансов, денежного обращения и
кредита, в срок до 25.03 .2019r.

6. Провести районный семинар «Экономическое воспитание дошкольников»
29.03.2019r.

7. Назначить ответственных за обеспечение комфортных условий пребывания

участников семинара (Приложение 3 ).
8. Заместителю заведующего Мусаевой М.Г . обеспечить условия для проведения

семинара в срок до 29.03.2019r.

9. Специалисту по охране труда Кадырова Г . З. осуществлять контроль за

обеспечением безопасности участников семинара в срок до 29.03.2019г .

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

заместитель заведующего

с!_с?._03 _ / 1
(дата)..,

Ознакомлены:
~~' 0:3./,9

о р @--6 / ~

/?2. . oJ. rB

~ ? 05 1 q
Р1. о~ i ~
?Р v::5 1

-ic.Z о s .:r9

d .о 5 . 79
. 03 . / 9

:и .. о!, . d 9
,2,;г oq . -19.

clci. о ~ zg

(по~сь)

(подпись)

. J,

С.А . Старинова

Т.В. Непочатова

М.Г. Мусаева

Состав организационного комитета

по подготовке районного

1. Старинова С.А., заведующий;
2. Непочатова Т.В ., заместитель заведующего;
3. Мусаева М.Г. , заместитель заведующего;
4. Максимова О.В., старший воспитатель;
5. Бигун М. Е., музыкальный руководитель;
6. Абубакирова Р.З. , инструктор по физической культуре;
7. Теренина И.Н., инструктор по физической культуре;
8. Алексеева О.В., инструктор по физической культуре
9. Долгова Е.В., учитель-логопед;

10. Федоренко К.Г., воспитатель ИЗО;
11. Хамидуллина И.Н., социальный педагог;
12. Байкова О.С ., педагог-психолог;

13.Хайруллина А.Р., педагог-психолог;

14. Ширшикова Н.И., воспитатель;
15. Пимкина Т .Г., воспитатель
16. Хмелева С.К., воспитатель;

1 7. Чучуева Г. С., воспитатель;
18. Амирова А.Г., воспитатель;

19. Кирхмаер Г.Г., воспитатель;
20. Гасанкадиева У .Ш., воспитатель;
21. Нигаматова А.Ю. , воспитатель;

22. Зинченко М.М., воспитатель;
23 . Заболотько Л.Н., воспитатель;
24. Савельева И.Д., воспитатель;
25 . Курманалиева Р.В . , воспитатель;

26. Кинзябаева Ф.Ф., воспитатель;
27. Шипилова С.Ю., воспитатель;
28. Лукашкина Н.В., воспитатель;
29. Котова Е.В., воспитатель;

v 30. Залбекова З.А . , воспитатель.

Приложение 1

Время

9.00-9.30
9.30-9.45

9.45-9.55

9.55-10.20

10.30-11.45

11.45-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

Приложение 2
План мероприятия

Содержание основных этапов Ответственные
мероприятия

Регистрация гостей
Торжественное открытие Галюта О.И . доцент кафедры
мероприятия . Приветствие гостей. финансов, денежного обращения и

кредита БУ ВО «Сургутский
гос у дарственный университет»,

Старинова С.А., заведующий,

МБДОУ ЦРР - детский сад

«Золотая рыбка», Непочатова Т.В.,
заместитель заведующего, Бигун
М.Е. , музыкальный руководитель

«Экономическое

дошкольников.

реальность?»

воспитание Максимова О.В., старший

Миф или воспитатель

Мастер-класс «Решение
ситуационных задач по основам

финансовой грамотности»

Мастер-класс по организации
сюжетно- ролевых игр с

экономическим содержанием для

детей 5-7 лет

Рефлексия

Кофе-пауза

Зинченко М.М. воспитатель,

Хмелева С.К воспитатель

Амирова А.Г . воспитатель,

Пимкина Т.Г . воспитатель

Амирова А.Г., Кирхмаер Г.Г .,
Зинченко М. М., Заболотько Л.Н.,
Шипилова С.Ю . , Лукашкина Н.В.,

Курманалиева Р .В., Кинзябаева

Ф.Ф . , Гасанкадиева У .Ш.,

Нигаматова А.Ю., Хмелева С.К. ,
Чучуева Г.С., Ширшикова Н.И.,

Пимкина Т.Г . , Котова Е.В. ,

Бондарчук И.Е. , воспитатели,
Долгова Е.В. учитель-логопед,

Байкова О.С . педагог-психолог,

Хайруллина А.Р., педагог

психолог, Хамидуллина И.Н. ,

социальный педагог, Бигун М.Е. ,

музыкальный руководитель,

Абубакирова Р.З . , Теренина И.Н.,

Алексеева О.В . , инструкторы по

физической культуре, Федоренко

КГ., воспитатель ИЗО
Непочатова Т.В., заместитель

заведующего, Максимова О.В .,
старший воспитатель

Финансовая грамотность: Галюта О.Н. доцент кафедры
перспективы реализации стратегии финансов, денежного обращения и

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }